



À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0209.01/2021-PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA CIDADE DE TIANGUÁ-CE

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	OVOS DE GALINHA, BRANCO, TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADAS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. VALIDADE INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO	REGINA	BANDEJA	5.500	R\$ 13,14	R\$ 72.270,00
Valor unitário:		Treze Reais e Quatorze Centavos				
Valor total:		Setenta Dois Mil Duzentos Setenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Setenta Dois Mil Duzentos Setenta Reais				R\$ 72.270,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.TOTAL	PREÇO UNIT.R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ALMÔNDEGA BOVINA AO MOLHO 830G. ESPECIFICAÇÃO: ALMÔNDEGAS BOVINAS AO MOLHO, EM LATAS DE 830 G, NÃO AMASSADAS, INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COMPOSIÇÃO MINIMA: CARNE BOVINA, SAL, FARINHA DE ROSCA, CEBOLA, AÇUCAR, POLPA DE TOMATE E CONDIMENTOS. CONTEM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	ODERICH	LATA	840	R\$ 13,79	R\$ 11.583,60
Valor unitário:		Treze Reais e Setenta Nove Centavos				
Valor total:		Onze Mil Quinhentos Oitenta Três Reais e Sessenta Centavos				
2	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO 170GRS. ESPECIFICAÇÃO: ATUM SÓLIDO EM ÓLEO VEGETAL DE SOJA (AGROBACTERIUM TUMEFACIENS / BACILLUS THURINGIENSIS), ÁGUA, SAL E EXTRATO VEGETAL EM PÓ (EXTRATOS DE SOJA). ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, CONSTITUÍDO COM O LOMBO ÍNTEGRO, SEM CONSERVANTES E ALTAMENTE NUTRITIVO. RICO EM PROTEÍNAS; VITAMINA D E RICO EM ÔMEGA 3. O PRODUTO NÃO CONTEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 170 G. ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 170 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORE CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO	PALMEIRA	LATA	5.720	R\$ 5,00	R\$ 28.600,00
Valor unitário:		Cinco Reais				
Valor total:		Vinte Oito Mil Seiscentos Reais				
3	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS COM CORANTE CARAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.	ITAGUARY	PCT	1.420	R\$ 6,10	R\$ 8.662,00
Valor unitário:		Seis Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Oito Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais				
4	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANGO EMB. 500GRS. COM CORANTE CARAMELO, SABOR FRANGO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500G.	ITAGUARY	PCT	1.400	R\$ 6,00	R\$ 8.400,00
Valor unitário:		Seis Reais				
Valor total:		Oito Mil Quatrocentos Reais				
5	SARDINHA ENLATADA 130GRS. ESPECIFICAÇÃO: SARDINHA ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 G. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODORE CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO.	SOMAG	LATA	6.150	R\$ 5,00	R\$ 30.750,00
Valor unitário:		Cinco Reais				
Valor total:		Trinta Mil Setecentos Cinquenta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Oitenta Sete Mil Novecentos Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos				R\$ 87.995,60



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ EMBALAGEM COM 1000GRS. ESPECIFICAÇÃO: ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 1000GRS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CHOCOLACTEA	KG	1.550	R\$ 9,00	R\$ 13.950,00
Valor unitário:		Nove Reais				
Valor total:		Treze Mil Novecentos e Cinquenta Reais				
2	AMIDO DE MILHO 200 G. ESPECIFICAÇÃO: AMIDO, DE MILHO. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	APTI	UND	1.205	R\$ 3,00	R\$ 3.615,00
Valor unitário:		Três Reais				
Valor total:		Três Mil Seiscentos e Quinze Reais				
3	AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUAKER	LATA	530	R\$ 9,98	R\$ 5.289,40
Valor unitário:		Nove Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Duzentos e Oitenta Nove Reais e Quarenta Centavos				
4	CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO EMB. 230GRS, TIPO MUCILON, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 230GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 230GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	FORTLON	PCT	970	R\$ 4,30	R\$ 4.171,00
Valor unitário:		Quatro Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Cento e Setenta Um Reais				
5	CEREAL A BASE DE CEREAIS EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, VITAMINAS E CEREAIS EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MUCILON	PCT	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
Valor unitário:		Nove Reais				
Valor total:		Nove Mil Reais				
6	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MUCILON	PCT	950	R\$ 9,50	R\$ 9.025,00
Valor unitário:		Nove Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Nove Mil e Vinte e Cinco Reais				
7	CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MUCILON	PCT	900	R\$ 9,30	R\$ 8.370,00
Valor unitário:		Nove Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Oito Mil Trezentos e Setenta e Cinco Reais				
8	CEREAL MATINAL DE FRUTAS 300GRS. ESPECIFICAÇÃO: CEREAL MATINAL DE FRUTAS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AVEIA INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM CONTENDO 300 G. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL, FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	NESTLE	PCT	1.050	R\$ 10,00	R\$ 10.500,00
Valor unitário:		Dez Reais				
Valor total:		Dez Mil e Quinhentos Reais				
9	FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS., PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	NESTLE	LATA	1.280	R\$ 10,92	R\$ 13.977,60
Valor unitário:		Dez Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:		Treze Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Setenta e Sete Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais				R\$ 77.898,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

Duzentos Trinta Oito Mil Cento e Sessenta Três Reais e Sessenta Centavos

Validade da proposta: 70 (setenta) dias.

O prazo de entrega: 05 (cinco) dias, conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na carta proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período mínimo conforme o edital e o código de defesa do consumidor.

Declaramos que nos preços já estão incluídas todas as despesas de embalagens, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes - carregamento e descarregamento decorrente do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Graça.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de GRAÇA, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento e atende às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme disposto no art. 4º, inciso VII da Lei. Nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de GRAÇA, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Tanguá-Ce, 21 de Setembro de 2021.

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO  
TITULARDitimar de Oliveira Vasconcelos Neto  
Cpf: 017.621.603-07  
Proprietário**D. OLIVEIRA  
V. NETO  
VARIEDADES  
EIRELI:10616  
533000156**Assinado de forma digital por D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI:10616533000156  
Dados: 2021.09.21 10:35:51 -03'00'